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LECTURA Y ESCRITURA DE NUMEROS DE HASTA 6 CIFRAS

1.- Ordena correctamente los valores posicionales.

u Cm C d Um Dm

2.- Reconoce el valor posicional resaltado, guiate en el ejemplo:
104 729: decena

350 623:
105 007:
746 284:
823 812:

3.- Descompén los siguientes numeros en unidades, recuerda ubicar correctamente los
valores posicionales:

unidades

unidades

864 345

unidades

unidades

unidades

unidades

unidades

206 183 S

unidades

unidades

unidades




4.- Escribe las siguientes cantidades en nimeros:

Novecientos ocho mil dieciséis:

Trescientos cincuenta mil cuatrocientos treinta y ocho:

Seiscientos cuarenta y dos mil setecientos noventa:

Siete mil ciento tres:

Ochenta y dos mil uno:

Escribe en letras las siguientes cantidades:

400 308:

501 120:;

231 402;

50 900:

98 434:
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